共 2 頁，第 1 頁

國立臺灣大學生命科學院107學年度第2學期第2次院務會議

會議紀錄

時間： 108 年 6 月 13 日（星期四）中午 12 時 20 分

地點： 生命科學館 6 樓 628 會議室

出席：王代表致恬(溫進德代)、吳代表益群(請假)、余代表榮熾、胡代表哲明、

高代表文媛(請假)、黃代表偉邦、楊代表健志、謝代表旭亮、韓代表玉山；

李代表宗徽、李代表培芬(請假)、何代表傳愷、陳代表俊任、靳代表宗洛、

溫代表進德、楊代表淑怡、廖代表憶純、潘代表建源、鄭代表貽生、

      冀代表宏源(請假)；李代表中芬；林代表均雅(請假)；黃代表怡軒(請假)

主席：鄭院長石通   紀錄： 劉技士道明

列席：張秘書倩妮、林助理姵妏

壹、 報告事項：無

貳、 討論事項：
一、 生命科學院提：「各系所 108-111 學年度教師員額使用及規劃情形」，提

會討論。

說明：

(一) 本院各系所 108-111 學年度教師員額規劃案，業經 108 年 5 月 22 日本院 107

學年度第 1次教師員額管理小組會議初審完畢；有關會議紀錄及附件請參

閱附件 1略。

(二) 依據本院「國立臺灣大學生命科學院教師員額流通辦法」第四條規定，經

小組初審後之規劃員額，須經院務會議通過後付諸施行。

決議：照案通過。

二、 有關動博館及植標館組織運作辦法(草案)，提會討論。

說明：

(一) 承前次臨時院務會議，因時間不足討論有關動物博物館及植物標本館組

織運作辦法，本次提請院務會議討論。

(二) 動物博物館組織運作辦法(草案)如附件 2-1；植物標本館組織運作辦法

(草案)如附件 2-2。

決議：

(一) 動物博物館組織運作辦法修正後通過如附件 2-1。

(二) 植物標本館組織運作辦法修正後通過如附件 2-2。

共 2 頁，第 2 頁

(三) 本校博物館群組織運作相關規定尚未通過，如經校方通過後，上開

兩辦法第七條如擬依行政程序簽送校方辦理，本院務會議同意得由

本院逕依本校行政程序修正後簽送校方。

三、 生命科學院提：本院教學優良教師遴選委員會設置及遴選辦法修正草

案，提請討論。

說明：

(一) 依本校公告（校教字第 1080001790 號，附件 3-1 略）辦理本院相關

辦法修正。

(二) 本院教學優良教師遴選委員會設置及遴選辦法修正對照表詳如附件

3-2。

(三) 配合辦法修正本院附表 1「專任教學優良教師遴選各系所推薦教師

名額管制表」（如附件 3-3）。

     決議：緩議。

參、 臨時動議：

一、 有關生科館 628 室空調雜音過大及生科館中央空調設備汰舊換新權

責維護費過高，請相關單位審視。

決議：請生科館管委會評估改善。

肆、散會：13 時 30 分。